平成 23 年 1月 14 日

関係各位

学習院大学理学部生命科学科

    助教公募について

拝啓。時下益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。

 さて、学習院大学理学部生命科学科では下記のように助教を公募します。ご多用中

誠に恐縮ですが、関係各位にご周知いただきたくお願い申し上げます。

1. 募集人員：理学部生命科学科（大学院自然科学研究科生命科学専攻）助教 1名

2. 応募資格：分子生物学又は分子遺伝学の分野で博士号を有する方、または平成 23

年 3月末までに取得見込みの方。

3. 担当内容：

 理学部生命科学科の学生実習指導（内容：分子生物学、分子遺伝学）、大学院自然

科学研究科生命科学専攻・菱田卓研究室（本年 4月 1日に教授として着任予定）の大

学院生の指導（主に DNA 損傷応答の分子機構の研究）。

4. 着任予定時期：平成 23年 4月 1日以降のできるだけ早い時期

5. 任期：着任日から５年間とする。その後、審査により３年以内の任期延長を 1回

に限り可能とする。

6. 提出書類：

       1）履歴書（写真貼付、E-mail アドレスを明記のこと）

       2）研究業績リスト

       3）代表的な論文の別刷３編程度

    4）これまでの研究概要と教育に対する抱負（2,000 字以内）

       5）応募者についての所見を求めうる方 2名の氏名・所属および連絡先

7. 応募締め切り： 平成 23年 2月 22 日（火曜日）（消印有効）

8. 問い合わせ先：

        学習院大学理学部生命科学科 学科主任 馬渕一誠

               Tel： 03-5992-1262, Fax： 03-5992-1029

               E-mail：issei.mabuchi@gakushuin.ac.jp

9.  書類提出先：

       〒171-8588 東京都豊島区目白 1-5-1

        学習院大学 理学部事務室

   （封筒には「助教応募」と朱書きし、簡易書留でお送り下さい）

**********************************

学習院大学理学部についてはホームページを御覧下さい。

http://www.gakushuin.ac.jp/univ/sci/top